30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 537, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 700,00
(Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês
de NOVEMBRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo normal de
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de contas especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 209670-5
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO ….................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 538, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais), para pagamento de despesas
miúdas durante o mês de NOVEMBRO/2020, que não podem subordinar-se
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/ 1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 2.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 539, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 700,00
(Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês
de NOVEMBRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo normal
de aplicação do Centro de Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará a servidora im-
pedida de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADORA
MATRÍCULA: 5520240/ 2
RG: 0300469
CPF: 218.843.902-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO ….................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 540, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de NOVEMBRO/2020, que não podem subordinar-se
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUINZE)
dias, contados da data do recebimento,para encaminhamento de prestação
de contas, sendo que após esse período estará o servidor impedido de receber
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: LEANDRO SOUZA RODRIGUES
CARGO: Aux. Administrativo
MATRÍCULA: 5827850/ 2
RG: 3033527
CPF: 646.381.202-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 541, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
700,00 (Setecentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o
mês de NOVEMBRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA
CARGO: AUX. SERVICOS GERAIS
MATRÍCULA: 54190931/ 1
RG: 3484010
CPF: 749.940.422-68
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…................................. R$ 400,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….... R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 597190
PORTARIA Nº525 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020

 A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº34. 259 de 22
de Junho de 2020.
Considerando o teor do Processo nº 2020/867126 – FPEHCGV;
Considerando parecer jurídico às fl s 10/11;
Considerando o disposto no Artigo 199, da Lei 5.810/94.
Resolve:
I - Instaurar Processo de Sindicância Investigativa para apuração de fatos;
II – Designar os servidores Paulo Roberto Carvalho da Silva, Matrícula nº
5828350/2, ocupante do cargo de Administrador, Djalma Santos de Souza,
Matrícula nº 57192583/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo e
Rute Helena Nicodemos dos Santos, Matrícula nº 5443954/4, ocupante do
cargo de Assistente Social, para, sob a Presidência do primeiro, integrarem
a Comissão de Processo de Sindicância Investigativa objetivando a apura-
ção dos fatos;
III – Fixar o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação, para
a conclusão dos trabalhos.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 597202
PORTARIA Nº 542, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Processo nº 2020/567625
RESOLVE;
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado na Gerência de Ensino e
Pesquisa – GEP para o Serviço Gerais/ Apoio Administrativo, retroagindo
seus efeitos a 19/08/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO
55589112/ 2 IVERSON ANDRE DE MELO PESSOA AUX.ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 597192